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                       Tělovýchovná jednota Broumy Vás srdečně zve na 

    

P L E S  S P O R T O V C Ů  

             který se koná v sobotu dne 26. ledna 2019 od 20 hodin 

                         K tanci i poslechu hraje skupina  „HE J B A N D“  

            Soutěž o ceny     VSTUPNÉ Kč 100,- 
V sále kulturního domu v Broumech se na shledanou s Vámi těší                                                                                

broumští sportovci. 

 

 
 

Taneční škola Blanky Vášové pořádá 
 

T A N E Č N Í  Z I M A   2019 
HOŘOVICE SPOLEČENSKÝ DŮM, NÁDRAŽNÍ 606 

Dospělí 

Začátečníci (H1) pondělky od 14. 1. 2019 20:50 – 22:20 hod 
 

Mírně pokročilí (H2) pondělky od 14. 1. 2019 19:00 – 20:40 hod 
 

Středně pokročilí (H3) pondělky od 14. 1. 2019 18:10 – 20:40 hod 
 

Více pokročilí (H4) pátky od 18. 1. 2019 20:15 – 22:00 hod 
 

Mládež 

Mírně pokročilí - mládež (H8) pátky od 18. 1. 2019 18:30 – 20:05 hod 
 

Zápis:  tel. 603 238 090, e-mail: vasova@volny.cz, www.tanecni.net 
 

 

Splněné vánoční přání 

Bylo 11. listopadu a stejně jako většina rodin z Broum, i my jsme se s našimi dvěmi dětmi vydali na hřiště 
na "Vítání sv.Martina". Akce, která se pořádá jiţ 10 let, tradičně vyvrcholila vypouštěním balónků s 
přáníčky pro Jeţíška. Naše dcera letos posílala přání jiţ potřetí. V sobotu jsme společně sepsali seznam 
toho, co by si přála, dopsali věk a místo, aby jí Jeţíšek našel. Potom Anička dokreslila obrázky a v neděli 
přáníčku stoupajícímu k nebi na modrém a růţovém balónku mávala s nadějí, ţe se jí vše vyplní. Seznam 
jsme si doma ještě tajně vyfotili, abychom měli s celou rodinou tahák, čím Aničku stoprocentně pod 
stromečkem potěšit. 

Den na to nám zazvonil telefon a na druhém konci se ozvala paní Blanka Orthová. Dozvěděli jsme se, ţe 
balónky s přáním dolétly aţ do Polska. Jak jsme později zjistili, urazily neuvěřitelných 405 km aţ do 
městečka Zabrze. Balónky našla devítiletá holčička Kamilka, která byla na procházce se svojí maminkou a 
pejskem. Kamilka se rozhodla, ţe musí přání neznámé holčičce z Čech splnit a zatouţila dovézt jí vše 
osobně. S maminkou kontaktovaly místní nadaci Piastun, aby jim pomohla se sbírkou dárků pro Aničku. 
Celý příběh se v Posku těšil neuvěřitelnému ohlasu. Článek o nálezu balónků otisklo několik novin, vyšel 
rozhovor v rádiu, příběh vysílaly i největší polské televize a nakonec jsme si o naší Aničce a balóncích 
přečetli články i v českých mediích.  

V neděli 9. prosince nastal velký den a Kamilka se se svojí rodinou, přáteli a zástupci z nadace vypravili k 
nám. Uvítali jsme je společně s panem starostou a paní Blankou Orthovou v zasedací místnosti obecního 
úřadu. Anička si převzala osobní dárky od Kamilky a její rodiny, od nadace Piastun a města Zabrze. 
Pozornosti jsme dostali i my s panem starostou a paní Blankou, a také jsme předali ty své. Společně jsme 
si povídali o celé pohádkové cestě balonků a na památku se fotografovali. Byli jsme rádi, ţe všichni poté 
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přijali pozvání k nám domů, kde vládla přátelská a pohodová atmosféra a holky se hned spřátelily. Dárky, 
které si přála Anička jsme dostali zabalené do vánočních papírů s přáním, aby ji byly předány aţ pod 
stromečkem 24. prosince. Splněna nebyla všechna, ale byli jsme za to moc rádi, protoţe třeba zrovna kolo 
s láskou vybírané uţ na Aničku čeká na půdě :-). Zanedlouho jsme se všichni rozloučili, vyměnili si 
kontakty a uţ nám jen zbylo všem popřát štastnou cestu domů a zamávat. 

Byl to pro nás nádherný záţitek, na který budeme rádi vzpomínat a jsme moc vděční malé Kamilce, ţe 
vlastně díky ní bude mít i naše dcera takovou pohádkovou vzpomínku z dětství. 

Rodina Pokorných 

 

Oslava výročí 
 

Končí rok 2018, ve kterém si Česká republika připomíná 100 letí samostatné působnosti a naše obec 660 let od 

první písemné zmínky o její existenci. Obě tato významná výročí oslavili naši občané v neděli 28.října 2018 

v Kulturním domě. V programu zde vystoupili divadelní ochotníci se zajímavou a poutavou scénkou a následovalo 

vystoupení školního pěveckého sboru a pěveckého sboru KUBR. Vystoupení se uskutečnila před zcela naplněným 

sálem a byla důstojnou oslavou těchto událostí. Všem aktérům za to patří poděkování.    

Součástí této akce bylo i slavnostní předání pamětních plaket občanům, kteří se zasloužili o rozvoj obce. 

Organizacemi a spolky obce a Zastupitelstvem obce a bylo vybráno následujících 13 občanů.  

Marie Čermáková, Miroslav Vajc, Václav Rosenbaum st., Václav Kostečka st., Zdeňka Volenová, Vlastimil Srp, Rudolf 

Marek, Jiří Čermoch, Karel Vajs, Milan Žižka, Miluše Hrabětová, Ludvík Žižka, František Kodet. 

Chtěli bychom tímto vyslovit poděkování, a domníváme se, že můžeme i jménem všech oceněných, za to, že 

neupadá v zapomnění činnost „dříve narozených“ spoluobčanů.  

Bylo to však připomenutí těch současných a mnohých ještě i aktivních spoluobčanů. Zcela určitě ale ne všech. 

Patrně by jich byla celá dlouhá řada. Pokud však vzpomínáme sto let naší republiky, tak za ta léta bylo občanů, 

kteří měli významný podíl na jejím rozvoji a zkrášlování určitě velmi mnoho. Bohužel jména těch, kteří již mezi 

námi nejsou se časem poněkud vytrácejí i s tím, jak z našich řad starší generace odchází. Nejsme pamětníci celé 

stoleté historie, proto nemůžeme ani o všech vědět. Chtěli bychom vzpomenout alespoň některá jména těch, které 

jsme ještě poznali a o jejichž práci z tohoto poznání a z dostupných historických dokumentů víme:  
 

Karel Volena – broumský kantor, ředitel školy, školní inspektor, kronikář a znalec místní historie, kterou velmi podrobně 

popsal v několika publikacích. Byl velmi činný i v oblasti kultury a sportu v obci. Byl spoluzakladatelem, dnes již tradičních 

broumských turistických pochodů. V letech 1961-1973 byl předsedou TJ Sokol Broumy. 

František Hrabě – zapálený divadelní ochotník a velký divadelní režisér. Dlouhá léta se podílel na organizaci kulturních a 

společenských akcí. Byl také zapojen do sportovní činnosti a  ve  sboru dobrovolných hasičů v obci. Byl též spoluzakladatelem 

broumských turistických pochodů. 

František Vlach – byl předsedou Místního národního výboru v letech 1972-1986 a významnou měrou se podílel na výstavbě 

školy, kulturního domu aj., desítky let byl jako hudebník a kapelník místních hudebních skupin aktivním účastníkem kulturního 

života v obci. 

Božena Vlachová – od r.1965 po tři desítky let vedla velmi aktivně místní organizaci Českého Červeného Kříže, která se v té 

době podílela i na kulturních a společenských akcích obce, m.j. i pořádání tanečních kurzů v Broumech.  

Naděžda Vokáčová – byla činná v různých spolcích obce, v roce 1999 iniciovala obnovení činnosti Sokola. 

Václav Malec  - od roku 1990 byl 16 let zastupitelem obce a 12 let i místostarostou.  Aktivně se podílel na významných 

akcích obce, na kulturním a společenském životě, činnosti hasičského sboru a divadelního souboru. 

Václav Pelc  -    velmi aktivní ve veřejném životě, byl redaktorem regionálních novin, za války se zúčastnil odbojové 

činnosti, za což byl vězněn a umístěn v koncentračním táboře. Ani po válce mu osud nebyl příznivě nakloněn, když byl 

mnoho let vězněn. Přesto nám zachoval významné dílo. Ve svých posledních letech popsal v několika svazcích pohled do 

různých oblastí života ve své rodné obci, které jsou uschovány v našem archivu pro budoucí generace.  

Mirko Vlach starší – všestranný sportovec, řidič nákladních automobilů a stavebních strojů, organizátor a účastník 

prováděcích prací na stavbách občanské vybavenosti. Vlastní iniciativou zahájil terénní úpravy současného sportovního 

areálu Tělovýchovné jednoty v Broumech. Řadu let zajišťoval nákladní dopravu pro spoluobčany. 

--------------------- 
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Nelze zde uvést všechny a proto se těm nejmenovaným omlouváme. 

Samozřejmě bylo také mnoho našich občanů, kteří za svoje smýšlení byli zavíráni a za naší republiku ve 

válkách položili svůj život. I ti velmi pomohli naší zemi a této obci na její cestě historií. V tomto kratičkém 

výčtu je nelze jmenovat. I jim však patří naše vzpomínka a poděkování.   
 

Věřme, že i v budoucích letech bude vzpomínáno hlavně na to dobré, co v naší obci bylo a je i v současnosti.  

 

Hezké Vánoce a příjemný, ve zdraví prožitý rok 2019    

přejí  všem  spoluobčanům                                                                                           Jiří Čermoch st. – bývalý starosta  
Vlastimil Srp – bývalý místostarosta 

 

 
 

ROZMARY BROUMSKÉHO POČASÍ 
( z publikace Karla Voleny „Broumy 1358 – 1998) 

 

     Na pozadí 24. konference OSN o změnách klimatu , konané od 2. do 14.12.2018 v polských Katovicích, 
rozhodl jsem se uveřejnit několik záznamů  bývalých broumských kronikářů o rozmarech počasí 
v uplynulých sto letech v Broumech , a to tak, jak je sepsal Karel Volena ve své publikaci „Broumy 1358 – 
1998. 
 
Rok 1885:  Jaro a léto bylo pro valnou část země české smutnou dobou- panovalo neobyčejné 
sucho.Druhá polovina dubna byla velmi teplá, ba parná.  Květen přinesl citelné ochlazení , ale bez 
deště. Za celé léto jen jedenkrát zapršelo o sv. Petru a Pavlu. Osadníci broumští jsou odkázáni jedině na 
pozemky své a na chov dobytka. Ozimy daly ţeň skromnou, jaře dílem nevzešly, dílem pak 
nevymetaly.Následky byly děsné. 
     A kronikář pokračuje hned příští rok: V roce 1886, kdy se měly zahojit následky hrozného sucha, 
přišlo opět nečekané neštěstí pro Broumy,. Od časného jara opakovaly se vydatné vláhy, takţe  obilí, 
píce a pod. znamenitě stálo. Bouře s krupobitím v tomto létě po Čechách a jinde řádily zhoubně a často. 
Kroupy v Broumech prý nepadávají, pojištěn byl  málokdo. Hrozná pohroma ţivelná se mţikem 
dostavila na samém počátku ţní 26. července. Zrno dílem zralé, dílem vyvinuté bylo úplně vytlučeno 
kroupami ohromné velikosti. Otavy roztlučeny, bramborová nať pryč, ovoce stlučeno, stromy rozbity. 
Mnoho oken rozbito, ve škole na 150 tabulek.  Následky těch dvouletých pohrom byly pro občanstvo 
velmi kruté – dluhy a hlad po celý rok. 
     Ani léto 1888 nebylo  pro zemědělství příznivé, bylo velmi vlhko: Od sv.Petra a Pavla neustále pršelo. 
Deště bylo doprovázeny chladem. Obilí většinou zrostlo, brambory shnily, píce špatně usušena, a tak co 
se nezkazilo na poli zkazilo se ve stodolách. Vepřový dobytek pocházel. 
     V roce 1893 kronikář píše:: V měsíci lednu a únoru panovala krutá zima, zima jaká se jen zřídka za 
stolení opakuje. V létě pak u nás panovalo katastrofální suchu. Obilí předčasně uschlo, nejhůře bylo 
s pící. Následkem byl levný dobytek a koně. Jalovice za 20 – 30 zl., kráva o málo draţší. Mnoho 
mladého dobytka prodáno řezníkům 1 kg masa 30-40 kr.( krejcarů). 
     Také počátek 20.století nebyl příliš šťastný:  Po parném létě 1900 nastaly od vánoc kruté mrazy, 
které trvaly aţ do Matěje. Únor 1901 byl nejstrašnější  za posledních 50 let. První jarní den uplynul 
v bílém hávu za skučení mrazivého větru a vánice a vichřice pokračovaly aţ do konce měsíce. Stěhovaví 
ptáci opět rychle odletěli. Trpké nám přineslo jaro zklamání. Studené březnové počasí mělo velký vliv 
na vegetaci a osení zimní, které pro suchý podzim velmi málo vzešlo a nyní skýtá málo utěšený obraz. 
Rolník pohlíţí s trapnou nejistotou do budoucnosti čekaje netrpělivě, aţ mu bude moţno jař zaseti. Kéţ 
dá Bůh, aby duben a květen roku letošního – první rok 20. století – byl pro rolníka přiznivější neţ loni. 
 
Pokračování příště.                                                                                   Kronikář obce: Karel Vajs st. 
 

PS: 
 

U příležitosti konce roku 2018 přeji všem čtenářům mých článků ve „Zpravodaji“ krásné 
Vánoce a do nového roku 2019  hodně zdraví,  štěstí, spokojenosti a osobních úspěchů. 
 

Karel Vajs 
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 Advent a Vánoce  
Slovo advent je odvozeno z latinského „adventus“ – příchod. Doba trvání adventu se ustálila na čtyřech 
nedělích, proto na adventním věnci hoří čtyři svíce. Zvyk zapalování svící na adventním věnci je přitom 
velmi mladý. Na svět přišel teprve v 19. Století, ale ze své vlasti, protestantské části dnešního Německa, 
se rychle rozšířil po celé Evropě.  
V době adventu chodily po staveních tajemné postavy. Kromě Mikuláše, čerta a anděla to byly také 
Lucky ometačky. Nosily s sebou křídlo z husy a hrnek se sazemi. Ve stavení ometaly stěny a pak černily 
sazemi dospělé i děti. Na sobě měly bílou košili, obličej měly pomoučněný, některé měly i masku s 
klapajícím zobanem. Vţdy kontrolovaly, jestli se ve stavení nepřede len nebo nedere peří, protoţe na 
den Lucie platil přísný zákaz předení i draní. Nejstrašidelnější postavou adventu však byla perechta, 
někde se jí říkalo perchta, peruchta či šperechta. Na sobě měla chlupatý koţich, obličej začerněný 
sazemi nebo schovaný pod červenou maskou s dlouhým jazykem, připomínala čerta. Nosila velký nůţ, 
kterým vyhroţovala hříšným nenasytům, ţe jim rozpáře břicho. Kromě noţe nosívala ještě škopíček, 
prý na krev a koudel, kterou měla na vycpání rozpáraného břicha. Objevovala se v různé dny: v 
předvečer svátku sv. Lucie nebo sv. Barbory, ale taky na Mikuláše.  
Vánoční stromeček vs. jesličky  
Za tvůrce prvních jesliček je povaţován sv. František z Assisi. Stalo se to v Itáli roku 1223, kdy v 
prostoru své skalní poustevny naaranţoval scénu připomínající narození Jeţíše Krista. Betlémářství se 
v 16.století rozšířilo do celé Evropy. Betlémy z trvanlivých materiálů se dědily z generace na generaci a 
často se rozrůstaly o nové figurky a stavby. Teprve koncem 19.století se rozšířilo zdobení stromečku i 
na venkově a získalo větší popularitu neţ dosud hlavní symbol Vánoc, jesličky. Uţ od počátku se na 
vánoční stromy zavěšovala červená jablíčka, ořechy a perníčky, ozdoby z vaty a papíru, ze slámy i 
dřeva. Na stromku visely i drobné betlémové figurky.  
Jmelí  
Jmelí, jemuţ lidová víra přisoudila magickou moc, se také u nás stalo jedním ze symbolů Vánoc. Zvyk 
zavěšovat jmelí k nám přišel zhruba před sto lety z Anglie. Říká se, ţe jmelí přináší do domu štěstí, 
zvlášť kdyţ je darované. Jmelí se také objevuje v křesťanských legendách a lidový jazyk si pak jmelí 
pojmenoval jako „svaté dřevo kříţe“. Proč. V době, kdy přišel na svět Jeţíš, jmelí ještě rostlo jako statný 
strom. A Josef, Jeţíšův pěstoun, vyrobil z jedné větve tohoto stromu pro Jeţíška kolébku. Kdyţ uplynulo 
33 let a Jeţíš byl odsouzen k smrti na kříţi, Římané strom jmelí porazili. Z jeho kmene pak udělali kříţ, 
na němţ byl Jeţíš na hoře Golgotě ukřiţován. Tím, ţe poslouţilo jako kříţ pro Jeţíše, bylo jmelí tak 
zahanbeno, ţe studem všechno seschlo do keříků a uţ nikdy nedopustilo, aby vyrostlo do podoby 
stromu.  
U štědrovečerního stolu  
Štědrovečerní večeře byla slavnostní rodinnou událostí, která nakonec nabyla na charakteru obřadu. 
Za stůl se usedlo poté, co vyšla první hvězda – symbol počátku Vánoc i samého narození Jeţíše Krista. 
Hospodyně musela všechna jídla připravit na dosah ruku, protoţe se od stolu nesmělo vstávat, 
přinášelo to neštěstí. Pod ubrus se dávala hrstka zrní, pod stolem musela leţet sláma, jako znak 
souvislosti minulé a budou úrody, křesťanský pohled v tom viděl souvislost s narozením Jeţíška ve 
chlévě. Před večeří ovazoval hospodář nohy stolu provazem nebo řetězem, to aby rodina drţela 
pohromadě a nic se neztratilo. Na stole leţel pecen chleba, mléko a med. Aby byl dostatek i v budoucím 
čase, musel ho být dostatek i na štědrovečerním stole. Poloţením mincí pod talíř na stůl se mělo 
dosáhnout dostatku peněz. Tuto funkci plnily také rybí šupiny. Podle tradice se pro štědrovečerní večeři 
chystalo devatero jídel, protoţe devítka stojí na konci číselné řady a byla povaţována za symbol 
úplnosti.  
Večeři zahajoval hospodář modlitbou, ostatní se k němu přidali. Počet lidí u stolu měl být sudý, lichý 
věstil neštěstí nebo úmrtí v rodině, proto leckde přizvali ke stolu třeba ţebráka nebo se aspoň prostřelo 
pro sudý počet stolovníků. O Štědrém večeru se dodrţovaly i zvyky vztahující se k mrtvým. Stůl se po 
večeři neuklízel a nechávalo se na něm i jídlo, „pro dušičky“, pak také „pro andělíčky“, někde proto, aby 
byl dostatek chleba. Je to pozůstatek rituálů k poctě pro mrtvé. Prvním jídlem byl obřadně lámaný a 
podávaný kousek chleba či domácí oplatky s medem nebo česnekem. Pak přišla polévka a po ní hlavní 
jídlo – různé zapékané nákypy z luštěnin a hub, pečiva namočeného v mléce apod. Na závěr se jedlo 
ovoce, čerstvé i sušené. A po celou dobu Vánoc byla na stole vánočka. 

 

     Krásné Vánoce a stálý úsměv v Novém roce přeje za celý TJ Sokol Milena Kohoutová 
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Na závěr tohoto oslavného roku ještě připomeneme některé události z historie naší obce. 

VÝZNAMNÁ DATA S OSMIČKOU V HISTORII OBCE  

Stejně, jako jsou v historii české země v kalendáři mnohé osudové „osmičky“, lze také nalézt i v historii obce významnější 

roky končící osmičkou. Není to tedy jen 100 let od vzniku společného Československého státu v roce 1918 a 660 let od první 

písemné zmínky o obci Broumy. V historii naší republiky je mnoho dalších dat zakončených osmičkou, jejíž události měly 

vliv na její vývoj a životy lidí. Připomeneme si je následujícím přehledem.  

1358 /před 660 lety – první písemná zmínka o obci. (Listina z 10.března 1358 krále Karla IV., ověřující držení pozemků 

v Broumech)  

1658 /před 360 lety – došlo k opětovnému spojení křivoklátského panství (část patřila pod Žebrák patrně více jak 230 let) a 

k zániku manských povinností (existovaly již v r. 1358). 

1798 /před 220 lety – postavena druhá školní budova v rohu návsi č.p. 56 – u Chrzů. (První zpráva o budově školy je z roku 

1713, která byla v č.p.30 na břehu Veského rybníka. Zmínka o broumském kantoru Janu Bartovci je však již z roku 1674.) 

1828 /před 190 lety – přidělil Karel Egon Fürsternberk 26 domů u Buku (nyní Karlova Ves) do samosprávy obce Broumy.  

1838 /před 180 lety – v tomto roce byly stanoveny hranice mezi obcemi Broumy a Bzovou. Stabilní katastr na základě 

přesného trigonometrického měření je z roku 1868. 

1848 /před 170 lety – byla zrušena robota, skončilo poddanství a obecní rychtář byl nahrazen starostou s obecní samosprávou.  

1848 /před 170 lety – péčí Náboženské matice postavena třetí školní budova (tzv. stará škola – nyní Pamětní síň obce a 

knihovna). Byla užívána pro potřeby školy až do roku 1998, kdy se její poslední část – školní družina přestěhovala do nové 

budovy v současném školním areálu. 

1908 /před 110 lety – v tomto roce začala svou činnost první sportovní organizace  „Dělnická tělovýchovná jednota“ (DTJ) 

Broumy (ustavující schůze 29.12.1907). 

1918 /před 100 lety –  Broumy se stávají členem „Muzea království Českého“ (Národní muzeum). 

1918 /před 100 lety –  byla přejmenována osada Karloves, která byla od r. 1828 do r.1920 součástí Broum, na Karlovu Ves 

(osada vznikla u hájovny „U buku“ v roce 1826).  
1918 /před 100 lety – byla založena místní tělocvičná jednota SOKOL. Činnost byla přerušena 2.světovou válkou  a 

v poválečném období zůstal zachován pouze její název. V roce 1948 se sportovní klub Broumy přejmenoval na 

Tělovýchovnou jednotu Sokol Broumy. Tento název se posléze v devadesátých letech změnil na Tělovýchovnou jednotu v 

Broumech, která působí v obci dodnes v rámci celostátní organizace Českého svazu tělesné výchovy. „Tělocvičná jednota 

Sokol Broumy“, jako samostatná organizace, byla obnovena v roce 1999. 

1928 /před 90 lety – 22.dubna byl založen fotbalový klub pod názvem Sportovní klub Broumy. 

1928 /před 90 lety –  11. března 1928 byl zahájen autobusový provoz na lince Zdice – Žebrák – Broumy – Skryje a 13.dubna 

byl zahájen provoz na lince Beroun – Broumy – Skryje. Od roku 1934 dopravu na této lince převzal nový provozovatel 

autobusové dopravy Václav Vokáč z Broum, Po jeho smrti firmu vedla jeho žena, Františka Vokáčová a později pak její syn 

Miroslav, který ji provozoval až do znárodnění do r.1948.  
1938 /před 80 lety – broumská čtyřtřídní škola se rozšířila o pátou třídu. V letech 1905-1944 existovala v této budově i 

„Všeobecná živnostenská škola pokračovací“.  

1938 /před 80 lety – 26.září se uskutečnila kolaudace obecní vodoteče (regulace). 

1948 /před 70 lety – další spojení Hořovice – Broumy přibylo k autobusovým linkám Beroun – Skryje, Beroun – Broumy 

(přes Nový Jáchymov) a Broumy – Zdice. 
1958 /před 60 lety – okresní silnice procházející obcí byla upravena asfaltovým povrchem. 

1958 /před 60 lety – zahájena výstavba sportovního areálu Tělovýchovné jednoty Sokol, později, v rámci reorganizace 

přejmenované na Tělovýchovná jednota v Broumech.  Areál byl dokončen r.1967. 
1968 /před 50 lety – byl vybagrován a vyčištěn Veský rybník, což bylo impulsem k zahájení příprav a vytvoření místní 

rybářské organizace. Vlastní ustavující schůze Českého rybářského svazu se však uskutečnila až 1. února následujícího 

roku. Začátky organizovaného rybářství jsou však zřejmě již před rokem 1911, což je zřejmé ze zápisu v kronice, kdy 

zastupitelstvo schvalovalo „rybářům“ pronájem rybníka na dalších 12 let.         

1978 /před 40 lety – byla zahájena stavba tělocvičny, která je součástí dnešního školního areálu. 

1998 /před 20 lety – se uskutečnily oslavy 640 let od první písemné zmínky o Broumech.  

V rámci těchto oslav  
- byl postaven památník před budovou broumské radnice,                                                                                                                    

- bylo otevřeno muzeum v budově bývalé školy, 

 - obec vydala publikaci kronikáře Karla Voleny o historii obce - BROUMY 640 LET.   

2008 /před 10 lety  

- byly zahájeny práce na sítích 2.etapy výstavby rodinných domů Ke Skalce a Za garážemi. 

- Martin Matuška vybudoval v č.p.115 Rodinný pivovar „Matuška“. (provoz zahájen začátkem roku 2009). 

  -------------------------------------------------------------------------------------  

Čerpáno z publikací obce: 

“BROUMY 640 let”     kronikář Karel Volena   (1998) 

                       „BROUMY V PROMĚNÁCH ČASU“                                            starosta Jiří Čermoch    (2008) 
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      Broumští hasiči  
přejí spoluobčanům 
    šťastné Vánoce,  
      do roku 2019 
      hodně zdraví  
a ať Vás všechno baví. 

 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Broumech přeje všem spoluobčanům 
radostné vánoce a v novém roce 2019 pevné zdraví, hodně úspěchů a dobré pohody. 

Za MO ČZS V. Kostečka 

 
Krásné a radostné proţití vánočních svátků, zdraví, štěstí a spokojenost v novém roce 2019 

přeje Kadeřnictví  Jana Burešová 
 

Vaše sousedka, Vaše makléřka 
 

Ráda bych Vám všem popřála krásné proţití vánočních svátků a v novém roce hodně zdraví, štěstí, 
pohody, spokojenosti a kupu společných záţitků tady u nás v Broumech. 

 
Budu se na vás těšit v roce 2019! 

 Mgr. Jana Čermochová 

Realitní makléřka 
 

 +420 605 284 059 
jana.cermochova@re-max.cz 

www.re-max.cz/janacermochova 

 
POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A ÚSPĚŠNÝ ROK 2019 VŠEM NAŠIM HOSTŮM, PŘÁTELŮM 

A KAMARÁDŮM, KTERÝM CHUTNÁ STAROPRAMEN A NAŠE OBČASNÁ KUCHYNĚ 
Přeje Boţenka a Pavel z „Vinohrad“ 

 
Milanovo hospůdka  „Na hřišti“ přeje všem svým malým i velkým ţíznivcům krásné proţití 

vánočních svátků, pevné zdraví a stálou chuť v roce 2019. 
 

Tělovýchovná jednota v Broumech  přeje všem občanům Veselé Vánoce, šťastný a 
úspěšný nový rok. Děkujeme všem fanouškům za jejich podporu v tomto roce a doufáme, ţe 

s námi zůstanete i v roce novém. 
                                                        předseda TJ Lukáš Kadeřábek 

 

Svoz komunálních odpadů v roce 2019 

Od 1. ledna 2019 se vlastníkem dosavadní firmy  na  svoz odpadu stala společnost Rumpold – R Rokycany s.r.o. 

Služby v oblasti sběru, svozu a skládkování komunálních odpadů budou probíhat v roce 2019 stejným 
způsobem a na stejné úrovni jako v uplynulém období.  Ceny za služby  zůstávají rovněž stejné. 

Počet svozů:      26                           nádoba 110 l: 1 280,-- Kč                              nádoba 240 l: 1 900,--  Kč 

                        43                                                1 960,-- Kč                                                    2 900,-- Kč 
                        52                                                 2 180,--  Kč                                                  3 200,-- Kč 

 

Celoroční známky na rok 2018 zůstávají v platnosti do konce února 2019.  Upozorňujeme,  že 

v novém roce již nebude možné zakoupit známku na pololetí, jsou známky pouze na celý rok. 

Jednorázový svoz – známky zůstávají pro r. 2019 stejné, cena se rovněž nemění – 60,-- Kč.  

 
 

mailto:jana.cermochova@re-max.cz
file:///D:\_REMAX_DOKUMENTY\MARKETING\www.re-max.cz\janacermochova
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Upozornění pro nájemce hrobového místa  
Dne 31.12.2018 končí  pětileté období, na které byly uhrazeny platby za pronájem hrobového místa. Nové 
platby budou vybírány od 1. ledna 2019.  
Od ledna je moţné také hradit poplatek za psy. 

 
SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT – SPORT - SPORT - SPORT - SPORT 

             
Výsledky A-týmu v krajské soutěži 2. třídy:  
 
TTC Kladno D – TJ Broumy A: 10:8 
TJ Sokol Hořovice B – TJ Broumy A: 11:7 
TJ Broumy A – SK Březnice B: 7:11 
 
Po jedenácti odehraných kolech držíme 10. místo ze dvanácti družstev krajské soutěže.  
 
Výsledky B-týmuv regionální soutěži III. třídy: 

 
TJ Broumy B – TJ Sokol Ţebrák E: 3:15 
TJ Lokomotiva Zdice E – TJ Broumy B: 12:6 
 
Po devíti odehraných kolech je B-tým na 9. místě z deseti družstev regionální soutěže.  
 

Všem čtenářům přeji klidné a šťastné proţití vánočních svátků a úspěšný start do nového roku 2019! 
 

S pozdravem Petr Ulbrich 

 
             

Vedoucí knihovny oznamuje, ţe 31. 12. 2018 je knihovna zavřená. 
 

 

 
Vánoční provoz v ordinacích MUDr. Flemra a MUDr. Šmída 
 
21. 12 2018 ordinace 7.30 – 10.00 
27. 12. – 28. 12. 2018  dovolená Mudr. Flemr, zástup zajistí MUDr. Šmíd ve své ordinaci od 7.30 – 11.00. 
31. 12. 2018 dovolená MUDr. Šmíd, zástup zajistí MUDr. Flemr ve své ordinaci od 7.30 – 10.00. 

 

MUDr. Eichenmannová oznamuje, ţe 28. 12. 2018  a 2. – 4. 1. 2019 má dovolenou.  

MUDr. Duchanová oznamuje, ţe od 1. 1. 2019 je ordinace v Broumech a Kublově zrušena. V úterý se bude 
v době od 12.30 – 14.00 hod. ordinovat v Ţebráku. 

 

Vánoční provoz na obecním úřadu 27., 28. a  31. 12. 2018 – zavřeno. 

 

Svoz plastů se koná v sobotu 5. ledna 2019. Sběrný dvůr bude otevřen v době od 9 do 11 hodin. 

Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 450 výtisků. Neprodejné. 

Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 

 


